令和元年度

第 7回 部 会 総 会 議 案 書

日 時 : 令和元年  6月 18日

場 所 : 温泉ホテル人雲遊楽亭

(火)午後 5時 30分

公益社団法人 人雲地方法人会女性部会

☆ 税 務 研 修 会

講 師 :八雲税務署長 河合 幸一 様

テーマ :「国税よもやま話」

☆ 部 会 総 会

(次 第)

1。 開    会

2.部 会 長 挨 拶

3.来 賓 挨 拶

4.議 長 選 出

5,議事録署名人の選定 (1名以上 )

6.議   事

7.閉

☆ 懇   談

△
ム

△

=

1.開    会

2.部 会 長 挨 拶

3.祝   杯

4.懇   談

5。 中 締 め 挨 拶

6.閉    会

第 1号議案 平成 30年度 事業報告

第 2号議案 令和 元年度 事業計画

第 3号議案 任期満了に伴 う役員改選について

第 1号議案

平成 30年 度 事 業 報 告

【組織の現況】  (設立年月日)平成11年 6月 25日
1.会員数 (平成 31年 3月 31日 現在 )

期 首 会 員 数 加入会員 脱会会員 期 末 会 員 数

26 1 0 27

2.加入 0退会の内訳

(加  入 )

4.一般社団法人 Jヒ海道法人会連合会女性部会連絡協議会第 10期役員

理  事   村 山 幸 子

氏 名 法 人 名 所   属

篠原 そのみ 閣まるみ食堂 ノヽ    民雲

3.役員の状況

役職名 氏   名 法  人  名 所 属

部 会 長 村 山 幸 子 l■l幸  邑 ノヽ    民雲

副部会長 月艮 部 由美子 服部醸造い ノヽ    星雲

三 輪 雅 子 l■l三輪商会 砂   原

幹   事 河 井 姫 美 閉河井工業 ノヽ    日要

足 立 美津子 l■l足立電気 自動車工業所 ノヽ    最要

吉 川 則 子 閉吉川建設 ノヽ    目雲

舘 山 美和子 いセフティーリースエ業 ノヽ    日要

田 中 恵美子 l■l三光石油 熊   石

吉 村 史 子 l■lキーパーズ ノヽ    星雲

大久保 和 恵 l■l八雲ハイヤー ノヽ    観具

|

【会議及び事業実施状況】

1.部会総会

日 時 :平成 30年  7月 2日 (月 ) 午後 6時 30分
場 所 :ま るみ食堂

出席者

議 事

20名 (本人出席 12名 。委任状出席 8名 )

第 1号議案 平成 29年度事業報告

第 2号議案 平成 30年度事業計画

2.一般社団法人 Jヒ海道法人会連合会女性部会連絡協議会 平成 30年度定時総会

日 時 :平成 30年  5月 15日 (火) 午後 2時 30分
場 所 :札幌すみれホテル

議 案 : 1.平成 29年度事業報告並びに収支決算について

2.平成 30年度事業計画 (案)並びに収支予算 (案)について

3.女性部会員増強運動の実施 (案 )について

4。 第 20回北海道法人会女性部会全道大会開催地について

5.その他

3.女性部会連絡協議会第 1回全道部会長会議・研修会

日 時 :平成 30年 10月 2日 (火) 12時 30分
場 所 :札幌すみれホテル

議 題 :1。 第 19回北海道法人会女性部会全道大会函館大会に

2.第 21回北海道法人会女性部会全道大会開催地について

3.その他

研修会  (テーマ)絵はがきと私

(講 師)札幌国税局 課税第二部法人課税課課長 鷲見 直人 氏

作品選考会 平成 30年度 「税に関する絵はがきコンクール」

優秀賞・優秀作品選考他

4.第 19回北海道法人会女性部会全道大会 (函館大会)

日 時 :平成 30年 10月 19日 (金) 午後 2時 00分
場 所 :フ ォーポイン トバイシェラ トン函館

内 容 :(第 1部)大会式典

(第 2部)記念講演

【テーマ】『スペインで学んだこと～料理とバル街と料理学会など～』

【講 師】 レストランバルク 深谷 宏治 氏

(第 3音5)懇 談 会

5。 タックスフェア特別講演会及び第 19回北海道法人会女性部会全道大会函館大会反省会

日 時 :平成 30年 11月 6日 (火)講演会 午後 2時 00分
反省会 午後 5時 00分

場 所 :講演会 フォーポイントバイシェラトン函館

反省会 レストラン・バルク

内 容 :【 テーマ】人は弱いときにこそ強い

【講 師】エッセイスト 黒柳 員理 氏

９

″

回

時

所

容

４１

日

場

内

第６ 法人会全国女性フォーラム (富 山大会)

平成 31年  4月 24日 (木) 午後 2時

富山産業展示館 (テ クノホール)

(第 1部)記念講演

【演 題】『 わが映画人生』

【講 師】 ツト優、映画監督 奥田 瑛二

(第 2部)大会式典

(第 3音5)懇 談 会

7.

8.

税を考える週間事業 「税の書道展」 (主管

展示期間 :平成 30年 11月 12日 (月 )

展示場所 :はぴあ八雲 コミセンホール

表 彰 式 :平成 30年 11月 13日 (火 )

第 7回 「税に関する絵はがきコンクール」

応募資格 :小学校 4年生～ 6年生

応募総数 :15点   (前 年度 :10点 )

:八雲支部 )

～ 18日 (日 )

午後 4時

様 (八雲町立山崎小学校 6年生)

様 (今金町立今金小学校 4年生)

様 (長万部町立長万部小学校 4年生)

様 (八雲町立人雲小学校 5年生)

様 (せたな町立瀬棚小学校 5年生)

様 (せたな町立北檜山小学校 6年生 )

様 (八雲町立落部小学校 6年生)

様 (八雲町立熊石小学校 6年生)

様 (森町立尾白内小学校 6年生)

入 賞 者 】

八雲税務署長賞

優  秀  賞

優  秀  賞

優  秀  賞

優  秀  賞

優  秀  賞

特  別  賞

特  別  賞

特  別  賞

大井 美園

佐藤 凛々子

鈴木 浬

稲垣 咲愛

本間 健介

桃井 空大

吉田 庵史

土谷 アンナ

高田 乃愛

3

第 2号議案

令和元年度 事 業 計 画

【基 本 計 画】

本部会は、公益社団法人 八雲地方法人会の内部組織として、適正な記帳並びに

申告納税の為に税の知識を深め、女性経営者あるいは、良き経営者のパー トナーを

育成し、企業の健全な発展および地域社会の活性化に貢献するため、次の事業を推

進する。

【具体 的活動】

1.部会員加入増強運動の展開

2.部会員交流および親睦事業の実施

3.税務行政機関との協調並びに意見交換等の研修実施

4.公益社団法人八雲地方法人会各種事業への参加

5.地域社会貢献活動への協力

6.令和元年度『税に関する絵はがきコンクール』の実施

7.第 20回 北海道法人会女性部会全道大会 札幌大会への参加

開 催 日 :令和元年 10月 18日 (金 )

開催場所 :札幌パークホテル

内  容 :大会式典・記念講演会・懇談会

8.第 14回  法人会全国女性フォーラム (愛媛大会)への参加

開 催 日 :令和 2年  4月 16日 (木 )

場  所 :愛媛県松山市

4

第 3号議案

任期満了に伴 う役員改選について

公益社団法人八雲地方法人会 部会運営規程第 6条及び、第 7条の規定に

基づき、任期満了に伴 う役員の改選について下記のとお り提案 します。

記

【選任すべき役員】

(1)部 会 長 :1名      (2)冨 1部会長 :若干名

(3)幹  事 :若千名

役職名 新 役 員 名 現 役 員 名

部 会 長 村 山 幸 子 村 山 幸 子

副部会長 月風 部 由美子 服 部 由美子

三 輪 雅 子 三 輪 雅 子

幹  事 河 井 姫 美 河 井 姫 美

足 立 美津子 足 立 美津子

〃 吉 川 則 子 吉 川 則 子

舘 山 美和子 舘 山 美和子

田 中 恵美子 田 中 恵美子

吉 村 史 子 吉 村 史 子

大久保 和 恵 大久保 和 恵

5